
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 54 del 23-04-2015

OGGETTO:
RAZIONALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DEPURATIVO COMUNALE. DEPURATORE DI MACCHIA
DELL’ASPIDE. APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Aprile alle ore 13:30 con la continuazione, nella sala delle adunanze del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente
4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente
5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente
6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale GERARDI CARMELA incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-il servizio per la gestione del servizio idrico integrato nell’area parco del Cilento e Vallo di
Diano è stato affidato alla società CONSAC dall’A.T.O n.4 di ambito Sele di cui fa parte
questo Comune ed è regolato dalla convenzione stipulata in data 31.03.2011 tra il predetto
A.T.O. e la società CONSAC;

-che dal 03.01.2012 la società CONSAC gestioni idriche s.p.a. ha preso materialmente in
consegna il sistema idrico integrato del comune di Sala Consilina ad eccezione degli
impianti di depurazione;

-che, dal 12.01.2012, la società CONSAC gestioni idriche s.p.a ha preso in consegna
anche gli impianti di depurazione comunali;

-gli interventi da eseguire sulle reti ed impianti facenti parte del servizio idrico integrato
dovranno seguire l’iter procedurale previsto dalla convezione stipulata tra in data
31.03.2011 tra l’ A.T.O . n.4 di ambito Sele e la società CONSAC e le risorse finanziarie
dovranno essere quelle indicate nel piano finanziario allegato al programma degli interventi;

-il controllo sulla gestione del servizio, come previsto dall’art 5.1 della convenzione, è demandato all’A.T.O;

-la società CONSAC gestioni idriche s.p.a. con nota del 31.03.2015, prot. 5160/2015, ha trasmesso il progetto
di “Razionalizzazione e adeguamento del sistema depurativo comunale. Depuratore di Macchia dell’Aspide”
chiedendo l’autorizzazione agli interventi da realizzare;

-l’intervento proposto è finalizzato al miglioramento del sistema di depurazione e conseguentemente alla
salvaguardia dell’ambiente;

-tra i vari interventi previsti è compreso anche la realizzazione di un blocco di letti di essiccazione da ubicare
nelle particelle 540 e 154 del foglio 9 di disponibilità dell’Ente, ad una distanza superiore ai mt. 150 dal Fossato
Maggiore;

VISTO il progetto trasmesso dalla società CONSAC con la citata nota del 31.03.2015, costituito dai seguenti
elaborati:

R.4.1 Relazione generale;

R.4.2 Relazione tecnica;

A.4.1 Stato di fatto pianta –dati significativi-note;

A.4.2 Stato di fatto particolari, sezioni e profilo idraulico;

A.4.3 Progetto pianta –dati significativi-note;

A.4.4 Progetto, sezioni e profilo idraulico;

A.4.5 Progetto particolari letti di essicazione fanghi;

A.4.6 Progetto Planimetria Catastale.



VISTA la nota del Dirigente dell’Area tecnica datata 22.04.2015, con la quale è stata dichiarata la conformità
delle opere in progetto sotto il profilo urbanistico ed edilizio;

VISTO il D.P.R. 380/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

propone di deliberare

1. di prendere atto della nota del Dirigente dell’Area tecnica datata 22.04.2015, con la quale è stata dichiarata la
conformità delle opere in progetto sotto il profilo urbanistico ed edilizio;

2. di approvare il progetto di “Razionalizzazione e adeguamento del sistema depurativo comunale. Depuratore di
Macchia dell’Aspide” trasmesso dalla società CONSAC gestioni idriche s.p.a. in allegato alla nota del
31.03.2015, prot. 5160/2015, costituito dai seguenti elaborati:

R.4.1 Relazione generale;

R.4.2 Relazione tecnica;

A.4.1 Stato di fatto pianta –dati significativi-note;

A.4.2 Stato di fatto particolari, sezioni e profilo idraulico;

A.4.3 Progetto pianta –dati significativi-note;

A.4.4 Progetto, sezioni e profilo idraulico;

A.4.5 Progetto particolari letti di essicazione fanghi;

A.4.6 Progetto Planimetria Catastale.

3. Di dare atto:

- che con l’approvazione di cui al punto 2) si autorizza la società CONSAC gestioni idriche s.p.a. ad
eseguire gli interventi previsti in progetto finalizzati alla Razionalizzazione e adeguamento del sistema
depurativo comunale del depuratore di Macchia dell’Aspide;

-che l’intervento in questione dovrà seguire l’iter procedurale previsto dalla convezione stipulata tra in data
31.03.2011 tra l’ A.T.O . n.4 di ambito Sele e la società CONSAC con risorse finanziarie indicate nel piano
finanziario allegato al programma degli interventi;

-che il controllo sulla gestione del servizio, come previsto dall’art 5.1 della convenzione, è demandato
all’A.T.O;

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di competenza,
in ordine alla regolarità tecnica.
Li 23/4/2015

si esprime parere positivo, per quanto di competenza,
in ordine alla regolarità contabile.
Li 23/4/2015

IL Dirigente dell'Area Tecnica
f.to ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente dell’Area Finanze
f.to Dott. Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;



VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;
CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
2. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa
l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GERARDI CARMELA

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 24/4/2015
Il Segretario Comunale

F.TO GERARDI CARMELA

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 24/4/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-05-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


